
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27  июня 2019 г.                            с.Лазо                                                   № 288

О создании и использовании резервов финансовых и материальных
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Лазовского муниципального
района.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О

защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного  характера",  на  основании  Устава  Приморского  края,  Закона

Приморского  края  от  2  декабря  1999  года  N  74-КЗ  "О  защите  населения  и

территорий  Приморского  края  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного характера". Администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

-  положение  о  резервах  финансовых  и  материальных  ресурсов  для  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории

Лазовского муниципального района (приложение№1);

-  номенклатуру  и  объемы  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории

Лазовского муниципального района (приложение№2).

2.  Установить,  что  за  созданием,  хранением  и  восполнением  резерва

материальных  ресурсов  по  своей  номенклатуре  для  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций  производятся  за  счет  средств  бюджета  местного   бюджета  Лазовского

муниципального района, назначить:

2.1. отдел ЖКХ администрации Лазовского муниципального района;



2.2. отдел планирования экономического развития администрации Лазовского

муниципального района;

2.3. отдел мобилизационной работы и делам ГОЧС администрации Лазовского

муниципального района.   

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций:

3.1.  создать  объектовые  резервы  материальных  ресурсов  для  ликвидации

чрезвычайных ситуаций;

3.2.  представлять  информацию  о  создании,  накоплении  и  использовании

резервов  материальных  ресурсов   в  мобилизационный  отдел  и  делам  ГОЧС

администрации  Лазовского  муниципального  района  ежеквартально,  не  позднее  20

числа последнего месяца отчетного квартала.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования на сайте администрации Лазовского муниципального района.

5. Признать утратившим силу:

 Постановление  администрации  Лазовского  муниципального  района  «О  создании

резерва  финансовых  и  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных

ситуаций на территории Лазовского муниципального района» от 16 августа 2018 года

№534 .

6. Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава    Лазовского 

муниципального района                                                         Ю.А. Мосальский



                                                                                                          
                                                                                          
                                                                                                  Приложение 1

                                                                                  к постановлению
                                                                                               от 26 июня 2019 г. №288  

ПОЛОЖЕНИЕ
 О РЕЗЕРВЕ ФИНАНСОВЫХ И МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ 

ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ ЛАЗОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1.1.  Резервы финансовых и материальных ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории Лазовского муниципального
района (далее соответственно - финансовый резерв, резерв материальных ресурсов, резервы,
чрезвычайная  ситуация)  создаются  заблаговременно  в  целях  экстренного  привлечения
необходимых  средств  резервов  в  случае  возникновения  чрезвычайных  ситуаций
муниципального  характера  для  первоочередного  жизнеобеспечения  пострадавшего
населения,  развертывания  и  содержания  пунктов  временного  проживания  и  питания
пострадавших граждан, оказания пострадавшим гражданам разовой материальной помощи,
проведения  поисковых  и  аварийно-спасательных  работ,  проведения  аварийно-
восстановительных  работ  на  пострадавших  объектах,  оснащения  аварийно-спасательных
формирований при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также
в  целях  экстренного  привлечения  необходимых  средств  резервов  для  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  локального  и  (или)  муниципального  характера  в  случаях,
определенных настоящим Положением.

1.2.  Распорядителем резервов является администрация Лазовского муниципального
района. Координацию деятельности по управлению резервами осуществляет комиссия при
администрации  Лазовского  муниципального  района  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - Комиссия).

1.3. Резерв материальных ресурсов включает продовольствие, вещевое имущество и
товары  первой  необходимости,  строительные  материалы,  медикаменты  и  медицинское
имущество,  топливо,  транспортные  средства,  средства  связи,  средства  защиты  сельского
хозяйства, средства индивидуальной защиты, другие материальные средства.

1.4.  Номенклатура  и  объемы  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного характера  на территории  Лазовского
муниципального района формируются администрацией Лазовского муниципального района,
исходя  из  прогнозируемых видов  и масштабов  чрезвычайных ситуаций,  предполагаемого
объема  работ  по  ликвидации  их  последствий,  природных,  экономических  и  иных
особенностей  территории  Лазовского  муниципального  района  и  утверждаются  правовым
актом администрации Лазовского муниципального района.

Перемещение  отдельных  позиций  материальных  средств  резерва  материальных
ресурсов  в  рамках  номенклатуры  между  структурными  подразделениями  администрации
Лазовского муниципального района, ответственными за создание резерва, осуществляется по
решению  Комиссии  путем  внесения  изменений  в  номенклатуру  и  оформляется
распоряжениями  (приказами)  администрации  Лазовского  муниципального  района,  о
передаче материальных средств.



Объем  финансовых  средств,  планируемых  на  создание  финансового  резерва,
формируется  администрацией  Лазовского  муниципального  района  на  основании
предложений  структурных подразделений  ответственных,  за  создание  резерва,  исходя  из
прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объема работ
по ликвидации их последствий, природных, экономических и иных особенностей территории
Лазовского муниципального района.

1.5. Организацию закупки, поставки, хранения, содержания и выпуска материальных
средств  резерва  материальных  ресурсов  осуществляют  структурные  подразделения,
ответственные за создание резерва.

1.6.  Создание,  доставка,  хранение,  содержание,  утилизация,  восполнение  и
страхование  резерва  материальных  ресурсов  осуществляется  за  счет  средств  местного
бюджета.

            1.7. Материальные средства резерва материальных ресурсов, имеющие короткие
сроки  хранения  и  (или)  хранение  и  использование  которых  регламентировано  особыми
специальными правилами и нормами, содержатся в виде финансового резерва для оплаты
муниципальных  контрактов  (договоров)  (с  предварительно  отобранными  поставщиками,
имеющими необходимые  материальные  средства  в  постоянном  наличии)  на  экстренную
поставку  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  в  зону  чрезвычайной
ситуации.

2. Порядок создания резервов

2.1. Размер финансового резерва устанавливается решением думы о местном бюджете
на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  с  учетом  прогнозируемых  видов  и
масштабов  чрезвычайных  ситуаций,  предполагаемого  объема  работ  по  ликвидации  их
последствий,  природных,  экономических  и  иных  особенностей  территории  Лазовского
муниципального района.

2.2.  При  разработке  проекта  о  местном бюджете  на  очередной  финансовый год  и
плановый период структурные подразделения, ответственные за создание резерва, до 1 мая
текущего  финансового  года  направляют  в  управление  финансов   предложения  по
формированию финансового резерва и резерва материальных ресурсов в очередном году и
плановом  периоде  с  расчетами  по  финансированию  расходов  на  их  создание,  доставку,
хранение,  содержание,  использование,  восполнение,  страхование,  утилизацию,  по  оплате
государственных  контрактов  (договоров)  на  экстренную  поставку  материальных  средств
резерва  материальных  ресурсов  в  зоны  чрезвычайных  ситуаций  (далее  -  предложение).
Расчеты производятся в соответствии с Порядком планирования бюджетных ассигнований
местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Администрация Лазовского муниципального района на основании предложений
структурных подразделений,  ответственных за создание резерва,  готовит проект  решения
Комиссии о формировании резервов в очередном финансовом году и плановом периоде, с
указанием объемов средств, планируемых на создание и содержание резерва материальных
ресурсов, а также финансового резерва.

2.4.  Финансирование  расходов  на  создание,  страхование,  хранение,  содержание,
использование, восполнение и утилизацию резерва материальных ресурсов, а также оплату
государственных  контрактов  (договоров)  на  экстренную  поставку  материальных  средств
резерва материальных ресурсов в зоны чрезвычайных ситуаций производится в соответствии
со сводной бюджетной росписью местного бюджета, кассовым планом исполнения местного
бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрацией
Лазовского муниципального района на текущий финансовый год на указанные цели.



2.5.  Ответственные  структурные  подразделения  администрации  Лазовского
муниципального  района,  заключают  муниципальные  контракты  (договора)  на  поставку
материальных средств резерва материальных ресурсов, выполнение работ, оказание услуг по
содержанию  (обслуживанию),  хранению,  утилизации  материальных  средств  резерва
материальных  ресурсов,  на  экстренную  поставку  материальных  средств  резерва
материальных  ресурсов  в  зоны  чрезвычайных  ситуаций  в  соответствии  с  действующим
законодательством  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  муниципальных  нужд  в  пределах  объемов  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных им на указанные цели в текущем финансовом году.

Муниципальные   контракты  (договоры)  (с  предварительно  отобранными
поставщиками, имеющими необходимые материальные средства в постоянном наличии) на
экстренную  поставку  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  в  зону
чрезвычайной  ситуации  заключаются  исходя  из  суммы  финансового  резерва  в  рамках
утвержденной номенклатуры.

3. Порядок выпуска материальных средств из резерва материальных ресурсов

3.1. Для использования материальных средств резерва материальных ресурсов 
необходим их выпуск.

Выпуск материальных средств из резерва материальных ресурсов осуществляется:

- для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий;

- в целях оказания помощи пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации;

- в порядке временного заимствования;

-  в  связи  с  их  освежением  (выпуском  материальных  средств  из  резерва  материальных
ресурсов  в  связи  с  истечением  установленного  срока  хранения  с  одновременным
восполнением равным количеством аналогичных материальных средств);

-  в  связи  с  их  заменой  (выпуском  и  списанием  материальных  средств  из  резерва
материальных  ресурсов  в  связи  с  изменением  стандартов  и  технологии  изготовления
изделий,  с  одновременным  восполнением  равным  количеством  аналогичных  или  других
однотипных материальных средств);

- в связи с их разбронированием, утилизацией (выпуском материальных средств из резерва
материальных ресурсов при отсутствии потребности в данных средствах).

3.2. Выпуск материальных средств из резерва материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций  и их последствий,  а  также  в  порядке  временного заимствования
осуществляется на основании правового акта  администрации Лазовского муниципального
района в  соответствии  с  решением  Комиссии,  в  котором  обосновывается  необходимость
выпуска  материальных  средств  из  резерва  материальных  ресурсов,  определяются
ответственные  за  организацию  выпуска  материальных  средств  из  резерва  материальных
ресурсов  и  их  получатели,  перечень  выпускаемых  из  резерва  материальных  ресурсов
материальных средств, условия их выпуска и использования, а также порядок и сроки их
восполнения (возврата).

Предложение  об  использовании  материальных  средств  из  резерва  материальных
ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и  их  последствий,  а  также  в  порядке



временного  заимствования  готовят  структурные  подразделения  и  представляют  на
рассмотрение Комиссии.

Проект  правового  акта  администрации  Лазовского  муниципального  района  об
использовании  материальных средств  из  резерва  материальных ресурсов для  ликвидации
чрезвычайных ситуаций  и их последствий,  а  также  в  порядке  временного заимствования
готовят структурные подразделения ответственный за создание резерва.

3.3.  Материальные  средства  резерва  материальных  ресурсов  выделяются
администрацией  Лазовского  муниципального  района,  подведомственным  учреждениям
которым необходимо выделение материальных средств из резерва материальных ресурсов,
находящимся  в  зоне  чрезвычайной  ситуации  (далее  -  пользователи),  для  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций  муниципального  характера  по  решению  Комиссии  безвозмездно
(безвозвратно) или на возвратной основе.

На дату фактической передачи материальных средств резерва материальных ресурсов
мобилизационный отдел и делам ГОЧС администрации Лазовского муниципального  района,
и пользователи составляют следующую первичную учетную документацию:

1) доверенность на получение материальных средств резерва материальных ресурсов;

2) накладную на отпуск материальных средств резерва материальных ресурсов;

3) акт о приеме-передаче материальных средств (групп материальных ресурсов).

3.4.  Доставку  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  в  зону
чрезвычайной ситуации организуют пользователи,  на основании решения Комиссии.

3.5. При выпуске материальных средств из резерва материальных ресурсов в порядке
временного  заимствования заключается  договор  о передаче  материальных средств  между
структурными  подразделениями  администрации  Лазовского  муниципального  района,  и
пользователем,  предусматривающий  гарантийное  обязательство  пользователя  по  возврату
материальных  средств  в  установленный  срок.  Пользователь  при  возврате  материальных
средств в установленный договором срок представляет акт технического состояния объекта,
подтверждающий его исправное состояние.

Расходы,  связанные  с  выпуском  материальных  средств  из  резерва  материальных
ресурсов  в  порядке  временного  заимствования,  и  расходы,  связанные  с  их  возвратом,
оплачиваются пользователем.

3.6. Выпуск материальных средств  из резерва материальных ресурсов, подлежащих
освежению  и  замене,  производится  в  соответствии  с  графиками  освежения  и  замены,
ежегодно  разрабатываемые  администрацией  Лазовского  муниципального  района  в  лице
структурных  подразделений,  на  основании  распоряжений  (приказов),  издаваемых  по
решению  Комиссии.
Материальные  средства  резерва  материальных ресурсов  с  истекшими  сроками  хранения,
непригодные для использования по предназначению, подлежат списанию.

3.7. Выпуск материальных средств из резерва материальных ресурсов в порядке их
разбронирования,  утилизации  производится  на  основании  распоряжений  (администрации
Лазовского муниципального района, по решению Комиссии и на основании утвержденных
изменений в номенклатуре.



Средства  от  реализации  материальных  средств,  выпускаемых  из  резерва  материальных
ресурсов  в  порядке  освежения,  замены,  разбронирования,  направляются  на  содержание
резерва материальных ресурсов.

4. Организация хранения резерва материальных ресурсов

4.1.  Основной  задачей  хранения  материальных  средств  резерва  материальных
ресурсов является обеспечение их количественной и качественной сохранности в  течение
всего периода хранения, а также обеспечение постоянной готовности к быстрой выдаче по
назначению.

4.2. Ответственные за создание резерва, в пределах средств, предусмотренных им в
местном бюджете в текущем финансовом году на создание резерва материальных ресурсов:

организуют  хранение  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  в  условиях,
отвечающих установленным требованиям к складским помещениям;

4.3.  Материальные средства резерва материальных ресурсов должны храниться как
материальные ценности длительного хранения, отдельно от других материальных средств и
соответствовать учетным документам.

4.4.  Переданные  на  хранение  материальные  средства  должны  иметь  техническую
документацию,  удостоверяющую  год  выпуска,  назначение,  качественное  состояние,
гарантийный  срок  хранения  (годности)  и  другую  информацию,  а  также  инструкцию  по
эксплуатации, ремонту и обслуживанию.

4.5.  Контроль  за  наличием,  качественным  состоянием,  соблюдением  условий
хранения и выполнением мероприятий по содержанию материальных средств, находящихся
на  хранении,  осуществляется  структурными  подразделениями  администрации  Лазовского
муниципального   района,  ответственные  за  создание  резерва  и  инвентаризационной
комиссией администрации Лазовского муниципального района.

4.6. Структурные подразделения администрации Лазовского муниципального  района,
ответственные за создание резерва должны ежегодно проводить их учет.

5. Порядок учета и контроля за использованием резервов

5.1.  Основными  задачами  учета  материальных  средств  резерва  материальных
ресурсов  являются  обеспечение  сохранности  и  осуществление  контроля  за  их
использованием  (выпуском),  своевременное  выявление  неиспользуемых  материальных
средств,  получение  точных  сведений  о  количестве  материальных  средств  резерва
материальных  ресурсов,  находящихся  на  складах  органов,  ответственных  за  создание
резерва,  подведомственных  им  учреждений,  а  также  организаций,  осуществляющих  их
хранение.

5.2.  Учет  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  осуществляется
посредством записи в  книгах (карточках)  учета всех операций, связанных с движением и
изменением качественного (технического) состояния материальных средств.

Учет материальных средств резерва материальных ресурсов должен быть своевременным,
полным, достоверным и точным.

5.3.  Учет  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  ведется  в
количественном  и  суммовом  выражении  по  наименованиям,  сортам,  маркам,  размерам,



местам хранения и материально ответственным лицам органов, ответственных за создание
резерва,  подведомственных  им  учреждений,  а  также  организаций,  осуществляющих
хранение материальных средств резерва материальных ресурсов.

5.4.  В рамках ведения учета материальных средств  резерва материальных ресурсов
органы,  ответственные  за  создание  резерва,  подведомственные  им  учреждения  и
организации,  осуществляющие  хранение  материальных  средств  резерва  материальных
ресурсов, осуществляют:

составление,  учет  и  хранение  документов  по  оформлению  всех  операций,  связанных  с
использованием (выпуском), изменением количественного и качественного (технического)
состояния материальных средств;

подготовку и представление отчетности о наличии и использовании материальных средств
резерва материальных ресурсов.

5.5.  Сведения  о  состоянии,  использовании,  восполнении  резерва  представляются
органами,  ответственными  за  создание  резерва,  в  Департамент  гражданской  защиты
Приморского  края  по  форме  и в  сроки,  установленные  Инструкцией о  сроках  и формах
представления  информации в  области  защиты  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  утвержденной  приказом  Министерства
Российской  Федерации  по  делам  гражданской  обороны,  чрезвычайным  ситуациям  и
ликвидации последствий стихийных бедствий от 7 июля 1997 года N 382.

Проверки  состояния  и  целевого  использования  резервов  материальных  ресурсов  и  (или)
целевым  использованием  финансового  резерва  проводятся  совместной  комиссией  после
предварительного  уведомления  органов,  ответственных  за  создание  резерва,
подведомственных  им  учреждений,  а  также  организаций,  осуществляющих  хранение
материальных средств резерва материальных ресурсов.

6. Правила выделения финансовых средств из финансового резерва

6.1.  Основанием  для  выделения  средств  из  финансового  резерва  является
постановление администрации Лазовского муниципального района от 10.08.2016 г №204ф
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  расходования  средств  резервного  фонда
администрации Лазовского муниципального района.

            6.2. Средства финансового резерва выделяются на финансирование и проведение
следующих мероприятий:

а)  проведение  поисковых  и  аварийно-спасательных  работ  (при  ликвидации
чрезвычайной ситуации);

б)  проведение  неотложных  аварийно-восстановительных  работ  (при  ликвидации
чрезвычайной ситуации);

в) развертывание и содержание пунктов временного размещения для эвакуируемых граждан
в течение необходимого срока, но не более трех месяцев (из расчета стоимости одного дня
пребывания одного человека,  включающей затраты на временное размещение,  питание и
транспортные расходы, не более 800 рублей в сутки);

г) оплата государственных контрактов (договоров) (с  предварительно отобранными
поставщиками, имеющими необходимые материальные средства в постоянном наличии) на



экстренную  поставку  материальных  средств  резерва  материальных  ресурсов  в  зону
чрезвычайной  ситуации;  экстренная  закупка,  доставка  и  кратковременное  хранение
материальных средств  резерва  материальных ресурсов  для  первоочередного  обеспечения
пострадавших граждан;

д)  предотвращение распространения и ликвидация  очагов особо  опасных болезней
животных,  при  которых  допускается  отчуждение  животных  и  изъятие  продуктов
животноводства;

е)  оказание  разовой  материальной  помощи  пострадавшим  гражданам,  местом
жительства  которых  на  дату  чрезвычайной  ситуации  являлись  жилые  дома,  квартиры,
находящиеся  в  многоквартирных  домах,  расположенные  на  территории  Лазовского
муниципального района.

ж)    оказание  единовременной материальной помощи гражданам,  пострадавшим в
результате  пожара,  за  счет  средств  резервного  фонда  администрации  Лазовского
муниципального района. 

                                                                                            



                                                                                                      Приложение 2
                                                                                                 к постановлению

                                                                                               
                                                                                                    от 27 июня 2019 г. №288  

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций

в Лазовском муниципальном районе

N п/п Наименование материальных средств Единица
измерения 

Количество 

1. Продовольствие и продукты питания (из расчета обеспечения 50
человек пострадавших и 10 человек участников ликвидации

чрезвычайной ситуации на 30 суток)

1. Хлеб и хлебобулочные изделия (хлеб 
пшеничный из муки 1 и 2 сорта)

тонна 0,828 

2. Крупа гречневая тонна 0,072 

3. Крупа рисовая тонна 0,072 

4. Макаронные изделия тонна 0,072 

5. Консервы мясные тонна 0,27 

6. Консервы рыбные тонна 0,18 

7. Масло растительное тонна 0,018 

8. Масло животное тонна 0,09 

9. Продукция молочной и сыродельной 
продукции

тонна 0,045

10. Сахар тонна 0,135 

11. Чай тонна 0,00036

12. Овощи, грибы, картофель, фрукты 
сушенные

тонна 0,003 

13. Консервы плодовые и ягодные, 
экстракты ягодные 

тонна 0,18 

14. Консервы овощные, томатные тонна 0, 828 



15. Соль поваренная пищевая  тонна 0,0036 

16. Пряности пищевкусовые, приправы и 
добавки

тонна 0,00018 

17. Сигареты пачки  900 

18. Спички  коробки  900 

19. Вода питьевая тонна 4.5 

20. Одежда утепленная (верхняя мужская,
женская, детская: пальто, телогрейки, 
брюки утепленные)

комплект
(к-т)

50 

21. Одежда летняя (мужская, женская, 
детская)

к-т 50 

22. Перчатки, варежки пар 50 

23. Головные уборы (шапки вязаные) шт. 50 

24. Обувь утепленная (мужская, женская, 
детская)

пар 50 

25. Белье нательное (мужское, женское, 
детское)

к-т 50 

26. Постельное белье (наволочка, 
простыня - 2 шт.)

к-т 50 

27. Постельные принадлежности 
(подушка, матрац, одеяло)

к-т 50 

28. Кровати раскладные или сборные, 
спальные мешки 

шт. 50 

29. Миски глубокие металлические шт. 50 

30. Ложки шт. 50 

31. Кружки шт. 50 

32. Ведра шт. 10 

33. Чайники металлические шт. 5 

34. Мыло туалетное кг 12 

35. Моющие средства кг 9 



36. Лопаты совковые шт. 10 

37. Лопаты штыковые шт. 10 

38. Ломы обыкновенные шт. 5 

39. Кувалды шт. 5 

40. Топоры шт. 5 

41. Пилы шт. 5 

42. Станции (телефоны) спутниковой 
связи 

к-т 2 

43.
Тепловая пушка Ballu BKХ-3 шт. 31

44.
Тепловая пушка Ballu BKP-М-3 шт. 6

45.
Тепловая пушка Ballu BKP-5 шт. 1

46.
Тепловая пушка Ballu BKP-P-5 шт. 1

47.
Тепловая пушка Ballu BKP-P-3 шт. 1

48.
Тепловая пушка ТВ 5/22СТ шт. 14

49.
Генератор Maхcut МС 2500 шт. 4

50.
Генератор Скат УГБ 950 шт. 4

51.
Мотопомпа HUTER МР-25 шт. 5

52.
Мотопомпа Champion GP 40-11 шт. 2

53.
Мотопомпа Champion GP 26-11 шт. 2

54.
Печи отопительные ВАРНА 50 шт. 20

55.
Обогреватель масляный Monian 
RG-5

шт. 12

56.
Обогреватель масляный ЭРГПСТ -
10

шт. 2

57.
Обогреватель масляный Oil-Filled 
NY25 LF

шт. 2

58.
Обогреватель масляный РЕСАНТА
ОМПТ -7Н

шт. 23

59.
Тепловой вентилятор ENGY EN-
513

шт. 30



60.
Конвектор отопительный heateg H 
1500TC

шт. 1

61.
Конвектор отопительный heateg H 
500 HM

шт. 1

62.
Конвектор отопительный heateg H 
1000HC

шт. 3

63.
Конвектор отопительный Ballu 
BEC /EM 2000

шт. 3

64.
Конвектор отопительный Polaris 
PCH 15820

шт. 1

65.
Конвектор отопительный PLUG 
500

шт. 2

66.
Конвектор отопительный Pesanta 
1600

шт. 6

67.
Конвектор отопительный 
Электролюкс 

шт. 4

68.
Конвектор отопительный ionizer 
1.5 квт

шт. 1

69.
Конвектор отопительный ОК1600 шт. 1

70.
Масленный обогреватель BALLU 
BOH/CL 07 WRN

шт. 4

71.
Масленный обогреватель Polaris 
PREL0920

шт. 9

72.
Масленный обогреватель BALLU 
BOH/CL 09 WRN

шт. 2

73.
Эл. тепловентиляторы Scarlet 
Comfort

шт. 6

74.


